PROCESSO -

INTERESSADO  CAU/SC

ASSUNTO Alteração do Calendário Anual  de Reuniões do CAU/SC - 2021

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 585, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

Homologa a Alteração do Calendário Anual
de Reuniões do CAU/SC para o exercício
de 2021

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA
CATARINA (CAU/SC), no exercício das competências e prerrogativas de que trata o
artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SC, reunido na sua 112ª Reunião Plenária
Ordinária, de forma virtual (através da Plataforma Zoom), com participação à distância
dos Conselheiros, no dia 12 de fevereiro de 2021, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a nova composição das Comissões Permanentes do CAU/SC,
condicionando a necessidade de adequações no calendário de reuniões ordinárias das
comissões do CAU/SC;

Considerando a Deliberação nº 001/2021-CD-CAU/SC, que aprovou a alteração do
calendário anual de reuniões do CAU/SC;

Considerando o disposto no inciso XXII do artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SC,
que estabelece competência ao Plenário para homologar o calendário anual de reuniões
do CAU/SC, deliberado pelo Conselho Diretor;

DELIBEROU POR:

1. Homologar a alteração do Calendário Anual de Reuniões do CAU/SC para o exercício
de 2021, conforme calendário anexo.

2. Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SC.

3. Esta Deliberação Plenária entra em vigor na data da sua publicação.

Com 16 (dezesseis) votos favoráveis dos Conselheiros Carla Luiza Schons, Dalana de
Matos Vianna, Daniel Otávio Maffezzolli Eliane de Queiroz Gomes Castro, Fárida Mirany
de Mira, Felipe Braibante Kaspary, Francisco Ricardo Klein, Gabriela Fernanda Grisa,
Gogliardo Vieira Maragno, Henrique Rafael de Lima, Janete Sueli Krueger, Juliana
Córdula Dreher de Andrade,  Maurício André Giusti, Rosana Silveira, Silvya Helena
Caprario e Valesca Menezes Marques; 0 (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções
e 0 (zero) ausências.

Florianópolis, 12 de fevereiro de 2021.

___________________________________________
Patrícia Figueiredo Sarquis Herden

Arquiteta e Urbanista
Presidente do CAU/SC

112ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausênc.

Patrícia Figueiredo Sarquis Herden* - - - -

Carla Luiza Schons X

Dalana de Matos Vianna X

Daniel Otávio Maffezzolli X

Eliane de Queiroz Gomes Castro X

Fárida Mirany de Mira X

Felipe Braibante Kaspary X

Francisco Ricardo Klein X

Gabriela Fernanda Grisa X

Gogliardo Vieira Maragno X

Henrique Rafael de Lima X

Janete Sueli Krueger X

Juliana Cordula Dreher de Andrade X

Maurício André Giusti X

Rosana Silveira X

Silvya Helena Caprario X

Valesca Menezes Marques  X

Histórico da votação

Reunião Plenária: 112ª Reunião Plenária Ordinária

Data: 12/02/2021

Matéria em votação: Alteração do Calendário Anual de Reuniões do CAU/SC - 2021
* A Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento
Interno CAU/SC)

Resultado da votação: Sim (16) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (16)

Ocorrências: Não houve.

Secretário da Reunião: Tatiana Moreira
Feres de Melo

Presidente da Reunião: Patrícia
Figueiredo Sarquis Herden

Aprovado CD - 29/01/2021

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S Semana do Exercício Profissional

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 a 5 de março

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 7 8 9 10 11 12 13 Período vespertino e noturno

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17* 18 19 20 14 15 16 17 18 19 20

23 25 25

25 25

24 25 26 27 28 29 30 28 28 29 30 31

31 Feriado: Carnaval (16)

*  meio período

Conselho Diretor

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 3 1 1 2 3 4 5 CEAU CEP

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 CEF CED

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22 24

29 27 24

29 27 27 28 29 30 CPUA

Feriado: Páscoa (2) e Tiradentes (21) 30 31 Feriado: Corpus Christi (3)

COAF

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S UIA 2021 21

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24 26 23

29 26 23

29 29 30 31 26 27 28 29 30

Feriado: Independência (7)

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 15 16 17 18

21 25

21 25

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 26 27 28 29 30 31 1

31 Feriado: Finados (2) e República (15) 2 3 4 Retorno 2022

Feriado: N. S. Aparecida (12)

Conselho Diretor CEAU CEP CEF CED

CPUA COAF 21 Emenda feriado UIA 2021 Recesso

Calendário de Reuniões CAU/SC 2021
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO

ABRIL MAIO JUNHO

201918

Plenária

CATHIS

Feriado

JULHO AGOSTO SETEMBRO

29

20 21 22

Emenda feriado

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

Plenária CATHIS

25

272524

Feriado

23 24 2621 22

2824 25 26

272221 27

25 26 27 28 30 23

17 22 23 24 2621

23 25 26

26 27 28 30 31

22 2823 2019 252421 22

271817 2319 20 22 21 22 23 24 26 2519 20 21 22 23 24

ANEXO